Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

1

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 011/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto

144 de Agosto de 2018 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
da Servidora LUCICLEIA DE JESUS BRITO, com início em 04 de Fevereiro de

2019 e término dia 04 de Maio de 2019, lotada na Secretaria Municipal de

Infraestrutura Obras e Serviços, ocupante do cargo público de GARI-ZONA
URBANA, do quadro efetivo desta Prefeitura.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 28 de Janeiro de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

2

2

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 012/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto

144 de Agosto de 2018 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Ficam convocados todos os Bolsistas, para recadrastamento

que será realizado dos dias 04 a 08 de Fevereiro de 2019, das 09:00 a 11:00

horas, junto ao Departamento de Recursos Humanos,

            Art.2º -Todos devem estar munidos de seus Documentos Pessoais  e

Declaração da entidade de ensino(original e cópia).

 Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.4º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 30 de Janeiro de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

3

3

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 013/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto

144 de Agosto de 2018 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Convocar todos os servidores que trabalharam através do

Contrato Administrativo no ano de 2018 a comparecerem a Secretaria

Municipal de Administração dos dias 04 a 08 de Fevereiro de 2019 para

tratarem sobre os seus respectivos instrumentos contratuais.

 Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.4º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 30 de Janeiro de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

4

4

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

PORTARIA Nº 014/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto

144 de Agosto de 2018 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder LICENÇA SEM VENCIMENTO, para a Servidora

JOELMA REIS SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no cargo de

TÉCNICA EM ENFERMAGEM. Considerando o resultado do Concurso Público

Municipal e Edital de convocação de Homologação Publicado no Diário Oficial

do Estado do Amapá.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 05 de Janeiro de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

5

5

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

PORTARIA Nº 015/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto

144 de Agosto de 2018 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
da Servidora BENILDE DOS SANTOS MORAIS, com início em 01 de Março

de 2019 e término dia 01 de Junho de 2019, lotada na Secretaria Municipal de

Saúde, ocupante do cargo público de AGENTE COMUNITARIA DE SAÚDE,

do quadro efetivo desta Prefeitura.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 07 de Fevereiro de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

6

6

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

PORTARIA Nº 016/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto

144 de Agosto de 2018 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
da Servidora LEIDIANE DE JESUS OLIVEIRA, com início em 06 de Fevereiro

de 2019 e término dia 06 de Maio de 2019, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, ocupante do cargo público de PROFESSORA-ZONA URBANA, do

quadro efetivo desta Prefeitura.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 06 de Fevereiro de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

7

7

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

SEMAD

PORTARIA Nº 017/2019- SEMAD/PMT

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto

144 de Agosto de 2018 .

RESOLVE:

Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
da Servidora TÂMILA CAROLINI TRINDADE TAVARES, com início em 06 de

Fevereiro de 2019 e término dia 06 de Maio de 2019, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, ocupante do cargo público de PROFESSORA-ZONA
URBANA, do quadro efetivo desta Prefeitura.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 06 de Fevereiro de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

8

8

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

PORTARIA Nº 018/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto

144 de Agosto de 2018 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
da Servidora FRANCILENE DE SOUZA GONÇALVES, com início em 01 de

Março de 2019 e término dia 01 de Junho de 2019, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, ocupante do cargo público de PROFESSORA-ZONA
URBANA, do quadro efetivo desta Prefeitura.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 27 de Fevereiro de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

9

9

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

PORTARIA Nº 019/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto

144 de Agosto de 2018 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
da Servidora KELY DOS SANTOS SÁ, com início em 01 de Março de 2019 e

término dia 01 de Junho de 2019, lotada na Secretaria Municipal de Educação,

ocupante do cargo público de PROFESSORA-ZONA URBANA, do quadro

efetivo desta Prefeitura.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 27 de Fevereiro de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

10

10

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

Rua São Luiz,809-Centro Tartarugalzinho-AP
www.tartarugalzinho.ap.gov.br

PORTARIA Nº 020/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 44

de Março de 2019 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, da

Servidora ANTONIA DE OLIVEIRA QUEIROZ, com início em 01 de Março de

2019 e término dia 01 de Junho de 2019, lotada na Secretaria Municipal de

Saúde, ocupante do cargo público de TÉCNICA DE ENFERMAGEM-ZONA
RURAL, do quadro efetivo desta Prefeitura.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 09 de Janeiro de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

11

11

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

Rua São Luiz,809-Centro Tartarugalzinho-AP
www.tartarugalzinho.ap.gov.br

PORTARIA Nº 021/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto

039 de Março de 2019 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
do Servidor JOSICLEI ANJOS FERREIRA, com início em 20 de Março de

2019 e término dia 20 de Junho de 2019, lotada na Secretaria Municipal de

Saúde, ocupante do cargo público de AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS, do quadro efetivo desta Prefeitura.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 12 de Março de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

12

12

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

PORTARIA Nº 022/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto

039 de Março de 2019 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE,
da Servidora ANGELA MARIA CARDOSO DOS SANTOS SOUZA, com início

em 14 de Março de 2019 e término dia 14 de Junho de 2019, lotada na

Secretaria Municipal de Educação, ocupante do cargo público de

PROFESSORA, do quadro efetivo desta Prefeitura.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 15 de Março de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

13

13

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

PORTARIA Nº 023/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto

039 de Março de 2019 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder LICENÇA SEM VENCIMENTO, para a Servidora

ANA DETI BRAZÃO DO ROSÁRIO, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, no cargo de PROFESSORA CLASSE A – ZONA URBANA, pelo

período de Fevereiro de 2019 a Fevereiro de 2021. Considerando o resultado

do Concurso Público Municipal e Edital de convocação de Homologação

Publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 15 de Março de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

14

14

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

PORTARIA Nº 024/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto

039 de Março de 2019 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder LICENÇA SEM VENCIMENTO, para a Servidora

HERLENY BRITO BRAZÃO, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no

cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – ZONA RURAL, pelo período de

Março de 2019 a Março de 2021. Considerando o resultado do Concurso

Público Municipal e Edital de convocação de Homologação Publicado no Diário

Oficial do Estado do Amapá.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 15 de Março de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

15

15

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

Rua São Luiz,809-Centro Tartarugalzinho-AP
semad@tartarugalzinho.ap.gov.br

PORTARIA Nº 025/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 039

de 01 de Março de 2019 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, da

Servidora REGIANE ALVES CUNHA, com início em 13 de Março de 2019 e

término dia 13 de Junho de 2019, lotada na Secretaria Municipal de Educação,

ocupante do cargo público de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do quadro

efetivo desta Prefeitura.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 13 de Março de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

16

16

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

Rua São Luiz,809-Centro Tartarugalzinho-AP
semad@tartarugalzinho.ap.gov.br

PORTARIA Nº 026/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 039

de 01 de Março de 2019 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, da

Servidora VANIA DE ALMEIDA LEMOS, com início em 18 de Março de 2019 e

término dia 18 de Junho de 2019, lotada na Secretaria Municipal de Educação,

ocupante do cargo público de PROFESSORA, do quadro efetivo desta

Prefeitura.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 15 de Março de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

17

17

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

PORTARIA Nº 027/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 144

de Agosto de 2018 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, do

Servidor GILVAN PENHA DA SILVA, com início em 01 de Março de 2019 e

término dia 01 de Junho de 2019, lotada na Secretaria Municipal de

Administração, ocupante do cargo público de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,

do quadro efetivo desta Prefeitura.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 01 de Março de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

18

18

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

PORTARIA Nº 029/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 039

de Março de 2019 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder LICENÇA SEM VENCIMENTO, para o Servidor

RAMIRES GOMES SILVA, lotado na Secretaria Municipal de Educação, no

cargo de PROFESSOR CLASSE A – ZONA URBANA, pelo período de Março

de 2019 a Março de 2021. Considerando o resultado do Concurso Público

Municipal e Edital de convocação de Homologação Publicado no Diário Oficial

do Estado do Amapá.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 25 de Março de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

19

19

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

PORTARIA Nº 030/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 039

de Março de 2019 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Cancelar a Pedido a LICENÇA SEM VENCIMENTO, da Servidora

ILENE SOUZA BEMJAMIN-Auxiliar de Serviços Gerais, nomeada pela Portaria

nº 270/2012-GAB/PMT.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 01 de Março de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

20

20

ESTADO DO AMAPÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
SEMAD

PORTARIA Nº 031/2019- SEMAD/PMT

 A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
TARTARUGALZINHO no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 144

de Agosto de 2018 .

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica determinado a LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, do

Servidor AUREO PERES DOS SANTOS, com início em 01 de Abril de 2019 e

término dia 01 de Julho de 2019, lotada na Secretaria Municipal de Educação,

ocupante do cargo público de PROFESSOR, do quadro efetivo desta Prefeitura.

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Assinatura.

 Art.3º - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Tartarugalzinho-AP, 28 de Março de 2019.

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

21

21

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

22

22

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

23

23

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

24

24

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

25

25

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

26

26

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

27

27

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

28

28

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

29

29

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

30

30

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

31

31

Quarta-feira, 12 de Junho de 2019 | Edição N°172|Caderno I

32

32

		2019-06-12T11:26:36-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1